济南市档案局关于做好2023年度档案

专业人员继续教育工作的通知
各区县（功能区）档案主管部门、人力资源社会保障部门，市直各部门（单位）、各企业事业单位：

为提升全市档案专业人员素质能力，促进档案专业人才队伍建设，根据《专业技术人员继续教育规定》和《关于做好2023年度济南市专业技术人员继续教育工作的通知》要求，现就做好我市2023年度档案专业人员继续教育工作通知如下：

    一、参加范围
济南市属及以下事业单位（不含参公事业单位）、企业、社会团体等社会组织（以下简称用人单位）的档案专业人员，均应按规定参加继续教育培训。

二、学时要求

　　档案专业人员参加继续教育时间每年累计应不少于90学时，其中，公需科目不少于30学时，专业科目不少于60学时。

三、学习时间
2023年度济南市档案专业人员继续教育学习时间自发布之日起至2023年12月31日。

四、学习内容及方式
（一）公需科目

2023年公需科目培训主题为“贯彻党的二十大精神，建设强新优富美高新时代强省会”，档案专业人员可登录济南市专业技术人员继续教育平台（网址：http://221.214.69.254:9090/，以下简称“市继续教育平台”）“公需课讲堂”参加学习。
（二）专业科目

2023年档案专业科目设置《建设工程声像电子档案的收集与归档》《城建档案业务与法制保障》《建设工程档案管理》《提升全民数字素养与技能行动纲要》《数据安全与治理实践》《建筑施工平面图布置》《招投标全流程法规与实务案例解析》等课程，档案专业人员可登录市继续教育平台“专业课广场”参加学习。
五、有关要求

1.档案专业人员参加继续教育情况是聘任档案专业职务或申报上一级档案专业职务资格的重要条件，各用人单位、主管部门在审核职称申报材料时，要认真审核档案专业人员完成继续教育学时情况，严格将继续教育学时规定落实到位。

2.参加2023年度职称评审（考试）的档案专业人员，要确保在职称评审（考试）前一周完成近五年（晋升中级职称的完成近四年）每年90学时继续教育，以免影响职称评审（考试）。

3.其他未尽事宜，按照济南市人力资源和社会保障局《关于做好2023年度济南市专业技术人员继续教育工作的通知》执行。

联系人：李立新，联系电话：51709967。
                              济南市档案局

                                 2023年7月7日